河南洁神印务有限公司2000吨文化印纸生产线技改项目
竣工环境保护验收意见
2025年9月24日，河南洁神印务有限公司根据2000吨文化印纸生产线技改项目竣工环境保护验收监测报告和《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响评价报告表和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：

一、工程建设基本情况
（一）建设地点、规模、主要建设内容

建设地点：河南省新乡市新乡县七里营镇青年路与030县道交叉口向东100米北300米路东
建设性质：技术改造
产品、规模：文化印纸2000吨/年
（二）建设过程及环保审批情况

《河南洁神印务有限公司2000吨文化印纸生产线技改项目环境影响报告表》由新乡市世青环境技术有限公司于2025年7月编制完成，于2025年7月21日由新乡市生态环境局新乡县分局以新环表[2025]10号文进行批复。

（三）投资情况

项目实际总投资200万元，其中环保投资3万元，占比约为1.5%。

（四）验收范围

本次对《河南洁神印务有限公司2000吨文化印纸生产线技改项目环境影响报告表》进行验收，主要为2000吨文化印纸生产线技改项目的主体工程、配套设施、辅助设施、环保设施的建设、运行及环保要求落实情况。

二、工程变动情况

本项目与环评批复均一致，无变动。
三、环境保护设施落实情况
（1）废气

本项目有组织废气为胶订工序产生的非甲烷总烃，经设备密闭负压收集后引入现有“活性炭吸附/脱附-催化燃烧装置”处理，处理后的废气经一根15m高排气筒DA001排放。无组织废气为未被收集的有机废气。
（2）噪声

项目营运期噪声主要来源于涂胶机、风机等生产设备，经基础减振、厂房隔声后，已减少工程噪声对厂址周围声环境的影响。
（3）固废

项目依托现有危废贮存库1座（10m2），依托现有一般固废暂存间1座15m2。
四、环境保护设施调试效果
根据《河南洁神印务有限公司2000吨文化印纸生产线技改项目竣工验收监测污染源监测项目》报告，监测期间，项目正常生产，主体工程调试工况稳定，各项污染防治设施运行稳定，符合验收监测期间对生产工况的要求。监测结果表明：
1. 废气
（1）验收监测期间，本项目和现有项目共用的活性炭吸附/脱附-催化燃烧装置出口非甲烷总烃的最大排放浓度为12.4mg/m3，最大排放速率为0.0971kg/h，最低去除率为75%，能够满足《印刷工业挥发性有机物排放标准》（DB41/1956-2020）表1非甲烷总烃有组织最高排放浓度40mg/m3、最高允许排放速率1.0kg/h的限值要求，同时满足《重污染天气重点行业应急减排措施制定技术指南（2020年修订版）》及补充说明中包装印刷行业A级非甲烷总烃有组织排放浓度20-30mg/m3的限值要求。

本项目有组织废气为配料过程产生的颗粒物和烘干过程产生的有机废气，颗粒物经集气罩收集后引入现有袋式除尘器处理后经15m高排气筒排放，有机废气经负压管道收集后与现有项目烘干废气经过同一套UV光催化氧化装置+活性炭吸附装置处理后经同一根15m高排气筒排放。
（2）验收监测期间，本项目厂界非甲烷总烃无组织浓度值范围为：0.61~0.98mg/m3，能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号）工业企业边界非甲烷总烃2.0mg/m3的限值要求，满足《印刷工业挥发性有机物排放标准》（DB41/1956-2020）厂区内无组织监控点处1h平均浓度值6mg/m3和无组织监控点处任意一次浓度值20mg/m3的限值要求。
2. 噪声
验收监测期间，本项目四周厂界噪声值为43~52dB（A），可以满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准昼间60dB（A）的限值要求。
3. 固废
本项目营运期固体废物主要为一般固体废物和危险废物。一般固废为胶订工序辅料拆包过程产生的废包装袋，危险废物主要为废气治理设施产生的废活性炭及废催化剂。
处置措施：废包装材料收集后暂存于一般固废间内定期外售。废气治理过程中产生的废活性炭、废催化剂，收集后暂存于危废贮存库后委托有资质单位进行处置。
目前企业实际建设一般固废间1处（15m2），地面进行了硬化，有防风、防晒、防雨淋设施，符合《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）的“防渗漏、防雨淋、防扬尘”要求。危废贮存库1间（10m2），有防风、防晒、防雨、防漏、防渗、防腐设施，符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）的“防风、防晒、防雨、防漏、防渗、防腐、不露天堆放”的要求。
4. 总量控制
本项目实际生产过程中全厂非甲烷总烃的排放量为0.1295t/a，小于环评批复中全厂非甲烷总烃0.1304t/a的控制指标。
五、工程建设对环境的影响
项目环境影响报告表及其审批部门审批决定中未涉及环境敏感保护目标的要求。
六、验收结论
根据项目竣工环境保护验收监测报告及现场核查，项目环保手续完备，执行了环境影响评价及三同时管理制度，落实了环评报告及其批复规定的各项环境污染防治措施。各项污染物能够实现达标排放或合理处理处置。

综上所述，河南洁神印务有限公司2000吨文化印纸生产线技改项目不存在《建设项目竣工环境保护暂行办法》中所规定的验收不合格情形，符合建设项目竣工环境保护验收合格条件，验收合格。

七、后续要求

企业对各种污染防治措施加强管理，发现问题及时采取措施解决，确保污染治理设施能够长期稳定运行，做到污染物稳定达标排放。
[image: image1.png]XA R T 2000 MiSCALENAE A P B SOT

SRS RN R 18 8%

! B g ® % BE/BEK| & ¥
R | AREHEOSHRAT HRE B | S 4P
HEMG | AREMESHRAT BE son | 4K
RARG | AR BRNEARRAT sy en | Zep

4